
یک سازمان حقوق بشری از افزایش اسلام هراسی در 
انگلیس و رســیدن آن به بالاترین سطح طی سال ۲۰۲۴ 

خبر داده است.
بر اساس داده های گردآوری شده توسط سازمان حقوق بشری 
»تلِ ماما«، تعداد حوادث اسلام ستیزانه و اسلام هراسانه در انگلیس 
در سال ۲۰۲۴ به بالاترین سطح خود رسیده است. این سازمان اعلام 
کرد که جنگ در غزه موجب »تشدید« نفرت پراکنی علیه مسلمانان 
در فضای مجازی شــده اســت. آن طور که »ایسنا« نوشته است، 

طبق گزارش این ســازمان، در سال گذشته پنج هزار و ۸۳۷ مورد 
اسلام هراسی در انگلیس تأیید شده است که شامل حوادث آنلاین و 
موارد هدف گیری حضوری مسلمانان می شود. این میزان در مقایسه 
با ســه هزار و ۷۶۷ مورد در سال پیش از آن و ۲هزار و ۲۰۱ مورد 
در سال ۲۰۲۲ افزایش چشمگیری را نشان می دهد. سازمان »تلِ 
ماما« که از سال ۲۰۱۲ داده های مرتبط با اسلام هراسی را جمع آوری 
می کند. سازمان مذکور افزود: »جنگ میان غزه، قتل ها و ناآرامی ها 
در شهر ساوث پورت از عوامل افزایش موارد اسلام هراسی بوده است.«

با وجود محدودیت های در نظر گرفته شده، تعداد زیادی 
از افراد زیر ۱۶ ســال در استرالیا به راحتی از شبکه های 

اجتماعی استفاده می کنند.
یک شرکت استرالیایی، که در حوزه سلامت فضای مجازی 
فعالیت می کند، نظرســنجی انجام داده و متوجه شده است که 
بخش اعظمی از کودکان و نوجوانان زیر ۱۶ ســال در این کشور 
به راحتی از شبکه های اجتماعی استفاده می کنند. این در حالی 
است که اغلب رسانه های اجتماعی برای افراد زیر ۱۳ سال ممنوع 

است )اما ابزار مشخصی برای صحت سنجی تاریخ تولد اعلام شده 
وجود ندارد( و دولت اســترالیا قرار اســت به طور قانونی از اواخر 
امسال دسترسی افراد زیر ۱۶ سال را به کل ممنوع کند. آن طور 
که »باشــگاه خبرنگاران جوان« نوشته است؛ این گزارش توسط 
شرکت »ای سیفتی« تهیه شده و کودکان و نوجوانان ۸ تا ۱۵ساله 
را بررسی کرده است. ۸۰درصد کودکان ۸ تا ۱۲ساله استرالیایی در 
سال گذشته میلادی از تیک تاک، یوتیوب، اینستاگرام یا اسنپ چت 

استفاده کرده اند.
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مدعیان اصلاحات بخوانند

اروپا: دوران تکیه بر آمریکا
تمام شده است

وضعیت نگران کننده پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان

کدام شرکت های فناوری در کشتار مردم  
به رژیم صهیونیستی کمک کردند؟

 فرزند سید حسن نصرالله:

بهخاکمالیدنبینیمستکبرجزومکتبیمنیهاست

سرویس خارجی-
در حالی که مدعیان اصلاحات در ایران همچنان »تکیه 
بر آمریکا« را تنها راه برون رفت از مشــکلات اقتصادی 
»جار« می زنند، اروپایی ها با تماشــای بلایی که آمریکا بر 
سر اوکراین و زلنسکی آورد و به راحتی آب خوردن این 
کشور را در ریاض به پوتین فروخت، می گویند، آمریکا قابل 

اعتماد نیست و »دوران تکیه بر آمریکا تمام شده است.«
تاریخ همواره تکرار می شــود. اما عبرت گیرنــده از حوادث 
تاریخی بسیار کم اســت. آذرماه ۱۳۲۲ سران آمریکا، شوروی و 
انگلیس در کنفرانس تهران و بدون اطلاع و حضور شاه ایران برای 
آینده کشورمان نسخه پیچیدند. ۸۱ ســال بعد تاریخ در ریاض 
تکرار شد و سران آمریکا و روسیه کنفرانسی در این شهر ترتیب 
دادند تا بدون حضــور رئیس جمهور اوکراین درباره سرنوشــت 
اوکراین، تصمیم گیری کنند! کنفرانس تهران و کنفرانس ریاض 
نشــان داد که هیچ چیــز تغییر نکرده و رژیم های مســتکبر هر 
زمان که لازم بداند هر کســی را که دل شــان بخواهد می فروشد 
و کشورهایی که به خود و توان داخلی شان تکیه نکنند در کوران 

حوادث نابود می شوند. 
در نشست ریاض چه اتفاقی افتاد؟

آمریکا در نشست روز سه شنبه ریاض که برای بررسی جنگ 
اوکراین برگزار شد، نه تنها نماینده اوکراین را راه نداد بلکه، برای 
اروپایی ها نیز در حد یک صندلی کنار صندلی نمایندگان آمریکا و 
روسیه »جا« نگذاشت و آنها را نیز به این مذاکرات راه نداد. اروپایی 
که چند دهه متحد نزدیک آمریکا بود، در طول یک هفته، دوبار 
در کنفرانس مونیخ و کنفرانس ریاض تحقیر شد. تحقیری که باید 
درس عبرتی برای »آمریکوفیل« های ایران باشد که همچنان بر 
طبل مذاکره با دشــمنی می کوبند که حتی به دوستان خود هم 

رحم نمی کند. 
زنگ خطر برای تایوان

خیانت آمریکا به اوکراین و تحقیر اروپا- به نوشته یورونیوز- 
زنگ خطر را برای تایوان هم به صدا درآورده است. یورونیوز نوشته 
است اکنون این مفهوم که »عاقبت تایوان، بازتاب وضعیت امروز 
اوکراین« اســت، بیش از پیش در این کشور نگران کننده به نظر 
می رسد. یکی از روزنامه های مخالف در تایوان، یعنی »یو دی ان« 
هشدار داد که اگر تایوان همچنان به آمریکا بچسبد، ممکن است 
به یک »مهره شطرنج رهاشــده« در بازی چین و آمریکا تبدیل 

شود.
ترامپ: زلنسکی مقصر است نه پوتین 

آمریکا و روســیه مذاکرات ریاض را »بسیار مثبت« ارزیابی 
کرده وگفته اند راه حل رفتن زلنســکی و اخراج او از قدرت است. 
ترامپ بعد از نشست ریاض با مقصر معرفی کردن رئیس جمهور 
اوکراین در شــروع این جنگ، و زیر سؤال بردن توانایی و کفایت 
وی، بــر برگــزاری انتخابات در کی یف تاکید کرد که زلنســکی 

باید برود. ترامپ با بیان اینکه »شــهرهایی در اوکراین مانند غزه 
هســتند که حتی یک ساختمان ســالم در آن وجود ندارد«، بار 
دیگر رئیس جمهــوری اوکراین را بی کفایت توصیف کرد و گفت: 
»زلنســکی نمی داند نیمی از ۳۵۰میلیارد دلاری که به اوکراین 
دادیم، کجا رفته است. اظهارات او مضحک است و ریاست جمهوری 
او باعث ادامه جنگ شد.« وزیر خارجه روسیه گفت زلنسکی زیاد 

حرف می زند و او را برای مذاکره مناسب و مشروع نمی داند.
»ژاکی هاینریش« خبرنگار شبکه فاکس نیوز در پی برگزاری 
این مذاکرات گفت که مســکو و واشنگتن برنامه ای سه مرحله ای 
ارائه کرده اند که شــامل آتش بس، انتخابات در اوکراین و امضای 
توافق نهائی صلح اســت. او افزود که مســکو و واشنگتن شرایط 
برگــزاری انتخابــات در اوکرایــن را یکی از شــروط مهم روند 
موفقیت آمیز صلح در اوکراین می دانند. مقام های روسی پیش تر 
گفته بودند که اهداف اصلی این مذاکرات شــامل »احیای کامل 
روابط روسیه و آمریکا«، »آمادگی برای مذاکرات احتمالی درباره 
بحران اوکراین« و »زمینه سازی برای دیداری میان پوتین و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا« اســت. این مذاکرات حساس پس 
از تماس تلفنی هفته گذشــته بین »دونالد ترامپ« و »ولادیمیر 

پوتین« رؤسای جمهور آمریکا و روسیه ممکن شد.
اروپا: نباید به آمریکا تکیه کنیم

کنفرانس امنیتی مونیخ و به دنبال آن نشســت ریاض بین 
روســیه و آمریکا مانند پتکی بر سر اروپایی ها بود تا آنها متوجه 
واقعیات جدید سیاست بین الملل شده و خود را با شرایط جدید 
هماهنگ کنند. بسیاری این دو نشست را »نمایش تحقیر اروپا« 
و »طلاق سیاســی دو سوی آتلانتیک« دانسته و حتی از »پایان 
ناتو« سخن گفته اند. سران و کارشناسان اروپایی هم اعلام کرده اند 
که زمان سیاست مستقل اروپایی بدون تکیه به آمریکا فرا رسیده 

است. 
در همیــن راســتا و به دنبــال برگزاری نشســت ریاض، 
قانونگذاران پارلمان اروپا اعلام کردند که »دیگر نمی توان به طور 

کامل به آمریکا اتکا کرد« و خواســتار افزایش توانایی های دفاعی 
کشــورهای اروپایی و حمایت از اوکراین شدند. به گزارش ایرنا به 
نقل از خبرگزاری فرانســه، احزاب و فراکسیون های پارلمان اروپا 
شامل حزب مردم اروپا، سوسیالیست و دموکرات ها و نوگرایان و 
سبزها سه شنبه در بیانیه ای گفتند: »اروپا دیگر نمی تواند در دفاع 
از منافع و ارزش های مشــترک از جمله تداوم حمایت از تمامیت 
ارضی و حاکمیت اوکراین به طور کامل به آمریکا اتکا کند. ما باید 
با این واقعیت جدید رو به رو شده و تلاش های خود را برای دفاع از 
امنیت اروپا و اوکراین افزایش داده و بازدارندگیِ قوی و معتبری در 
برابر هرگونه تهاجم ایجاد کنیم... اتحادیه اروپا باید اطمینان حاصل 
کند که اوکراین در قوی ترین موضع نظامی ممکن قرار دارد و باید 
مصوبه مصادره ۲۱۰میلیارد دلار از دارایی های روسیه در اتحادیه 

اروپا را فعال کند.« 
در این بیانیه آمده است: »نباید هیچ مذاکره ای درباره اوکراین 
بدون حضــور اوکراین و اتحادیه اروپا انجام شــود. بدون حضور 
اتحادیه اروپا نباید هیچ مذاکره ای درباره امنیت اروپا انجام شود.« 
همزمان با نمایندگان پارلمان اروپا کر استارمر نخست وزیر انگلیس 

هم اعلام کرد زمان تکیه اروپا به آمریکا تمام شده است. 
روزنامه فایننشــال تایمز هم در گزاری نوشــته اســت که 
پیشنهادات دونالد ترامپ خطاب به کی یف در زمینه بهره برداری 
از ذخایــر معدنی کمیاب اوکراین خشــم اروپایی ها را برانگیخته 
اســت. این کشورها معتقدند که خط و مشی ترامپ شبیه روش 

استعمارگران و باندهای مافیایی است.
تهران یا مونیخ

روزنامه گاردین هم در مطلبی با اشاره به نبود هیچ هیئتی از 
کی یف در نشست ریاض آن را به کنفرانس مونیخ در سال ۱۹۳۸ 
تشبیه کرد که در نتیجه تصمیم گیری قدرت های بزرگ، در نهایت 
بخش هایی از چکسلواکی به آلمان نازی بخشیده شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از این روزنامه انگلیسی پرشمارگان، در نشست ریاض 
هیچ اوکراینی و حتی اروپایی حضور نداشت و هنوز هم مشخص 

نیست که آیا برای نشست های بعدی جایی برایشان در نظر گرفته 
شده اســت یا خیر. آنها اکنون باید از خود بپرسند که آیا همان 
مزاحمان در آمریکا و روسیه هستند که وزارت امور خارجه آمریکا 

به آن اشاره کرده است.
گاردین ســپس یادآور شده است که این نخستین بار نیست 
ابرقدرت ها در غرب آسیا برای تجزیه یک کشور اروپایی با یکدیگر 
ملاقات می کنند و در کنفرانس تهران در ســال ۱۹۴۳ )۱۳۲۲( 
نیز سه رهبر از شوروی ســابق، آمریکا و بریتانیا در ایران حضور 
پیدا کردند و خطی بر اروپای شــرقی کشیدند. اکنون در ریاض 
به نظر می رسد ترامپ نقش روزولت )رئیس جمهوری وقت آمریکا 
در سال ۱۹۴۳( را برعهده خواهد گرفت و پوتین نقش استالین را 
بازی خواهد کرد. اما دیگر جایی برای جانشین چرچیل نمانده و 

بریتانیا دور از نشست به رهبران مضطرب اروپایی پیوسته است.
گاردین می افزایــد: »هرچند برای اوکراینی ها و بســیاری 
از اروپایی ها، ریاض بیشــتر از آنکه شــبیه تهران باشد، به مونیخ 
می ماند؛ شــهری که در سپتامبر ۱۹۳۸ )شهریور ۱۳۱۷( میزبان 
نشســت رهبران بریتانیا، فرانســه، ایتالیا و آلمان بود و براساس 
توافقی که به »خیانت مونیخ« شــهرت دارد، »کوه های سودت« 
در چکسلواکی، به آلمان نازی تحت رهبری آدولف هیتلر بخشیده 
شد. اکنون وضعیت مشابهی در جریان است، روز سه شنبه، هیچ 
اوکراینی در نشســت ریاض حضور نداشت و ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری آن بــا نگرانی در ترکیه منتظر خبر بود. هرچند 
وی قرار اســت ماه آینده به عربستان سفر کند تا از اخبار مطلع 
شود و اظهارات خود را نیز بر زبان آورد... به نظر می رسید الگوی 
مشابهی در حال شــکل گیری است؛ قدرت های بزرگ تصمیم ها 
را خواهند گرفت و کشــورهای کوچک تر مشتاقانه منتظر پایان 
نشست ها خواهند بود و سپس کی یف در تماس با ریاض می فهمد 

چه شده است.«
پایان ناتو!

»مایــکل مالوف«، تحلیلگر پیشــین وزارت دفــاع آمریکا 
)پنتاگون( هم با اشــاره به تحقیر اروپا در نشست ریاض گفت که 
برگزاری مذاکرات میان مقامات آمریکا و روسیه در ارتباط با جنگ 

اوکراین، می تواند پایانی برای سازمان ناتو باشد.
بسته تحریمی اروپا علیه روسیه برای شانزدهمین بار! 

خبر دیگر ایــن که اتحادیه اروپا یــک روز پس از برگزاری 
مذاکرات میان واشــنگتن و مسکو و کنار گذاشته شدن کی یف و 
بروکسل از این مذاکرات برای شانزدهمین بار روسیه را تحریم کرد. 
بر اساس گزارش ها اتحادیه اروپا با تحریم واردات آلومینیوم اولیه از 
روسیه و همچنین اعِمال محدودیت بر ۷۳ کشتی نفتی این کشور 
موسوم به »ناوگان سایه« موافقت کرد. »آندریژ دومانسکی«، وزیر 
دارایی لهستان که ریاســت دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، 
تصویب این تحریم ها را در سومین سالگرد شروع جنگ اوکراین 

»ضروری« توصیف کرده است.
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منابع محلی در ســوریه می گویند جنگنده های ارتش رژیم 
صهیونیســتی حملات هوائی را علیه اهدافــی در منطقه ای در 
 جنوب سوریه انجام داده اند و مناطقی مسکونی در درعا را بمباران 

کردند.
در کنــار اشــغالگری و تحرکات زمینــی رژیم آپارتاید اســرائیل در 
ســوریه، این رژیم به حملات هوائی خود نیز ادامه می دهد. در شــرایطی 
که تروریســت های اخوانی مســلک ادعای حکمرانی در سوریه دارند و در 
قبال اشــغالگری بیگانگان )آمریکا، اســرائیل و ترکیه( در انفعال محض 
هستند، برخی منابع محلی در جنوب سوریه اعلام کردند که جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی حملات هوائی را علیه اهدافی نظامی در منطقه 
»سعســع« در جنوب ســوریه انجام داده و مناطقی مسکونی در درعا را 

بمباران کردند که خساراتی را به زیرساخت ها وارد کرد. 
ارتش رژیم صهیونیستی هم عصر سه شنبه در بیانیه ای مدعی شد که 
جنگنده های آن اهدافی نظامی متعلق به دولت سابق سوریه را در اطراف 
شــهرک سعسع در جنوب سوریه هدف قرار دادند. این ارتش ضمن اعلام 
اینکه این حمله با هدایت لشــکر ۲۱۰ انجام شد، ادعا کرد: »عملیات های 
نظامی برای رفع هرگونه تهدیدی علیه اســرائیل ادامه خواهند داشت.« 
همچنین این ارتش مدعی شــد که در این حمله تجهیزات جنگی مربوط 

به دولت سابق سوریه را هدف قرار داد.
تمایل قسد بر مذاکره با دمشق

همچنین نیروهای دموکراتیک ســوریه )قســد( بر لــزوم موفقیت 
مذاکرات با دمشــق و ایجاد راه حلی برای جزئیات و مســائلی مثل ادغام 
مؤسسات نظامی و اداری تأکید کرد. کُردها، که پیش تر از دشمنان خونی 
این تروریســت های امروز سیاســتمدار بودند! اعلام کردند که دوشــنبه 
نشســت دوره ای خود را با اداره خودمختار شمال و شرق سوریه و شاخه 
سیاسی آن شورای دموکراتیک سوریه برگزار کرد و در این نشست بر لزوم 
موفقیت مذاکرات با دمشــق و ایجاد راه حلی برای جزئیات و مسائلی مثل 
ادغام مؤسســات نظامی و اداری و بازگشت آوارگان به شهرهایشان و حل 
اختلافات دیگر از طریق مذاکرات و رســیدن به مکانیزم اجرائی مناسب 

تاکید شد.

سرویس خارجی-
واتیکان جزئیات جدید و نگران کننده  ای از وضعیت ســلامت 

پاپ »فرانسیس« منتشر کرده است.
»خورخه ماریو برگولیو« که امروز جهان او را با نام پاپ »فرانسیس« 
می شناسد، در ۱۷ دسامبر ۱۹۳۶ )۲۶ آذر ۱۳۱۵( در شهر بوئنوس آیرسِ 
آرژانتین متولد شــد و در خانواده ای ایتالیایی تبار رُشــد یافت. او که در 
ابتدا به تحصیل در رشــته شــیمی پرداخت، بعدها راه خود را به ســوی 
کلیسای کاتولیک تغییر داد و در ســال ۱۹۶۹ )۱۳۴۸ شمسی( به مقام 
کشیشی رسید. پس از سال ها فعالیت مذهبی و مدیریتی، به ویژه در مقام 
اســقف اعظم بوئنوس آیرس، در ســال ۲۰۱۳ )۱۳۹۲ شمسی( به عنوان 
دویست وشصت و ششــمین پاپ کلیســای کاتولیک و نخســتین پاپ از 

آمریکای لاتین انتخاب شد. 
از همان آغاز، او با شــعار »کلیسایی برای فقرا« تلاش کرد تا سیمای 
جدیدی از پاپ به نمایش بگذارد، پاپی که ساده زیســتی، حمایت از اقشار 
آســیب پذیر و اصلاحــات در واتیکان را در اولویت خود قرار داده اســت. 
بااین حال، دوران رهبری او خالی از مشــکل نبوده اســت؛ از پرونده های 
فساد مالی در واتیکان گرفته تا رسوایی های گسترده آزار جنسی در کلیسا 
که اعتبار این نهاد مذهبی را به شــدت تحت تأثیر قرار داده اســت. پاپ 
فرانســیس در سال های اخیر تلاش کرده اســت تا در برابر این بحران ها 
موضع شفافی اتخاذ کند، اما بسیاری معتقدند که اقدامات او در برابر عمق 
این فجایع کافی نبوده اســت. اکنون، در حالی که او همچنان برای تحقق 
اصلاحات در واتیکان تلاش می کند، پرســش های مهمــی درباره میزان 

موفقیت و آینده رهبری او مطرح است.
حالا واتیکان اعلام کرده اســت: »پاپ فرانسیس به ذات الریه مضاعف 
مبتلا شده که در این بیماری هر دو ریه درگیر می شود. این موضوع درمان 
پاپ ۸۸ســاله را پیچیده تر کرده اســت. عفونت تنفسی فرانسیس شامل 
برونشیت آسمی نیز می شــود که نیاز به درمان آنتی بیوتیکی کورتیزون 
دارد.« فرانسیس بیش از یک هفته است که از عفونت تنفسی رنج می برد 
و در ۱۴ فوریه )۲۶ بهمن( در بیمارســتان گملی در رُم ایتالیا بســتری 

شده است. 
واتیکان در بیانیه ای گفت: »تست های آزمایشگاهی، اشعه ایکس قفسه 
ســینه و وضعیت بالینی پدر مقدس همچنان تصویــر پیچیده ای را ارائه 
می دهند. اسکن قفسه سینه پدر مقدس شروع ذات الریه دوطرفه را نشان 
داد که نیاز به درمان دارویی بیشتری دارد؛ بااین حال روحیه ایشان خوب 
اســت.« البته واتیکان تصریح کرده است که پاپ خودش نفس می کشد و 
نیاز به اکسیژن یا دستگاه تنفس مصنوعی ندارد. واتیکان همه برنامه های 
پاپ از جمله عشــای ربانی و ســخنرانی در میدان ســنت پیتر را در روز 

چهارشنبه لغو کرده است.
اما در پایان نکته ای هم بنویســیم که شــاید برای خوانندگان جذاب 
باشد. پاپ فرانسیس پس از انتخاب شدن به عنوان رهبر کلیسای کاتولیک، 
نام »فرانســیس« را به افتخار »فرانسیس آسیزی«، قدیس ایتالیایی قرن 
سیزدهم، برگزید. فرانسیس آســیزی به خاطر زندگی زاهدانه، کمک به 
فقرا و حمایت از صلح و محیط زیســت شــهرت داشت. پاپ فرانسیس با 
انتخاب این نام، پیام روشنی درباره اولویت های دوران رهبری اش فرستاد: 
»ساده زیستی، حمایت از مستضعفان و اصلاحات در کلیسا.« او بارها تأکید 
کرده اســت که کلیســا باید به جای تمرکز بر قدرت و تجمل، به خدمت 
به مردم، به ویژه فقرا و آســیب دیدگان بپردازد؛ رویکردی که در سخنان و 
اقدامات او از زمان آغاز پاپی اش منعکس شــده است. حالا این که موفق 
شــده یا نه؟ داوری آن با مردمانی اســت که کارنامه کاری او را پیش روی 

خود دارند.

»دونالد ترامپ« دســتور داد همه دادستان هایی که 
در دوره ریاست جمهوری جو بایدن در وزارت دادگستری 

آمریکا منصوب شده اند، اخراج شوند.
به شــاه ترامپ ســلام کنید. این روزها رسانه های خبری 
منتقد ترامپ اقدامات وی را با ســلاطین و پادشــاهان مقایسه 
می کنند. به گفته آنها اقدامات وی در آزمون وفاداری از مقامات ، 
اخــراج مقامات ســابق، و انتقام از تمامی کســانی که به نوعی 
در دولت اول خود یا در دولت بایدن با وی سرشــاخ شــده اند 
شــباهتی به یک رئیس جمهور ندارد و بیشتر کار وی شبیه به 
کارهای یک »شــاه مستبد« اســت. ترامپ حالا در جدیدترین 
اقدام خود خبر از اخراج تمامی دادســتان های دولت بایدن داده 
است. رئیس جمهور آمریکا در پستی در فضای مجازی اعلام کرد 
به وزارت دادگســتری آمریکا دستور داده همه دادستان هایی را 
که از زمان دوره ریاست جمهوری »جو بایدن« ، در این وزارتخانه 
باقی مانده اند برکنار کند چون، وزارتخانه »به طرزی که تاکنون 

هرگز سابقه نداشته سیاسی شده است.« 
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز ، ترامپ در »تروث سوشال« 
نوشت: »ما باید فوراً خانه را پاکسازی و اعتماد را بازیابی کنیم. 
عصر طلایی آمریکا باید یک نظام دادگســتری عادلانه داشــته 

باشد. این اتفاق امروز شروع می شود.«
رویترز نوشــت که وزارت دادگستری آمریکا به درخواست 
برای اظهارنظر درباره این تصمیم پاســخ نداد. کاخ سفید هفته 
گذشــته اخطاریه های پایان همکاری را برای چندین دادستان 
آمریکایی در سراســر این کشــور که منصوب شــده جو بایدن، 
رئیس جمهور سابق دموکرات آمریکا هستند، فرستاد. همچنین 

 روز دوشــنبه چندین دادســتان آمریکایی منصوب شده توسط 
جو بایدن استعفای خود را اعلام کردند. گروهی دیگر نیز هفته 

گذشته از دولت فعلی کناره گیری کردند.
رویترز نوشــت: چند تن از وکلای سابق وزارت دادگستری 
آمریکا گفتند معمولاً مرســوم اســت که بعد از تغییر دولت ها 
در این کشــور، دولت جدید از دادســتان ها درخواست کند که 
اســتعفا کنند و نامه های پایان همکاری برای آنها نمی فرستد.
اخراج دادستان های آمریکایی جدیدترین تصمیم رئیس جمهور 
فعلی آمریکا در راســتای تغییرات گسترده در نهادهای مختلف 

این کشور است.

تهدید عجیب آسوشیتدپرس
ترامــپ، همچنیــن تهدیــد کرد کــه اگــر خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس از نام »خلیج آمریکا« به جای خلیج مکزیک در 
گزارش های خود اســتفاده نکند، اجازه دسترسی به رویدادها و 
کنفرانس های خبری را نخواهد داشــت. به گزارش ایرنا از این 
رسانه، ترامپ تصریح کرد که تا زمانی که افراد این رسانه توافق 
نکنند که نام این منطقه »خلیج آمریکا« اســت، آنها از پوشش 
برنامه ها و کنفرانس ها دور خواهند بود. در این گزارش همچنین 
آمده است که کاخ ســفید مدتی است که مجوز حضور اصحاب 
این رســانه در رویدادهای خبری را صادر نکرده اســت، اما این 

اولین باری بود که رئیس جمهوری آمریکا خود شخصاً نسبت به 
این موضوع اشاره کرده و واکنش نشان داده است. دولت ترامپ 
همچنین در روزهای اخیر آسوشیتدپرس را از پوشش تعدادی 
از رویدادهای کاخ ســفید از جمله دیدار با نخست وزیر هند منع 
کرده است. سرپیچی آسوشــیتدپرس از فرمان ترامپ مبنی بر 
تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا دلیل این محدودیت ها 
عنوان شده اســت. گفتنی است ترامپ چند روز پس از دومین 
حضور خود در کاخ ســفید در اقدامــی غافلگیرانه نام آب های 
بین المللی را که بیش از ۴۰۰ ســال است خلیج مکزیک نامیده 

می شود را به خلیج آمریکا تغییر داد.
تداوم اعتراضات ضد ترامپ 

همزمان با اخراج گســترده دادســتان ها مخالفت ها علیه 
سیاست های ترامپ نیز همچنان ادامه دارد معترضان در برخی 
از شهرهای آمریکا سیاســت های ترامپ و ایلان ماسک،  متحد 
سرسخت وی را شدیداً محکوم کرده و از دولت ترامپ به عنوان 
دولتی فاشیســتی یاد کردند. به گفته معترضان اقدامات اخیر 
ترامپ در دولت جدیدش حملــه به آزادی های دموکراتیک در 
این کشور بوده و در همین رابطه انتقاداتی شدید را علیه وزارت 
کارآمدی دولت به ریاســت ایلان ماسک مطرح کردند. در ایالت 
آلاســکا صدها معترض به خیابان ها آمده و خواستار حمایت از 
دموکراسی آمریکایی شدند. بیش از ۵۰۰ معترض با شعارهایی 
مانند هیچ کس به ایلان ماســک رای نداده، ماسک باید برود از 
وزارت کارآمدی دولت ترامپ شدیداً انتقاد کردند و اقدامات این 
وزارتخانــه برای اخراج هزاران تــن از کارمندان ادرات فدرال را 

محکوم کردند.

 بمباران خانه های مردم سوریه 
از سوی جنگنده های رژیم صهیونیستی

سرویس خارجی-
فرزند بزرگ شهید ســید حسن نصرالله با تقدیر از 
ملت یمن و رهبر آن، گفــت: »در یمن یک مکتب ویژه 
وجود دارد که آن هم به خاک مالیدن بینی سرکشــان و 

گردنکشان است.«
در طول جنــگ غزه بارها از »وحدت میدان« نوشــتیم و 
خواندید که تمام شــاخه های مقاومت با وحدتی عیان به میدان 
آمدند و رژیم آپارتاید و حامیانش را تحت فشار قرار دادند. یکی از 
شاخه  های مقاومت که با ورودش به میدان نبرد و میزان و شکل 
تأثیرگذاری اش همه را شگفته زده کرد، انصارالله یمن بود. جنگ 
اخیر غزه نشــان داد که مقاومت دیگر محدود به یک جغرافیای 
خاص نیســت، بلکه به شــبکه ای منســجم در چندین جبهه 
 تبدیل شده اســت. از حملات موشکی حماس و جهاد اسلامی 
تا عملیات حزب الله در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی، همگی 
نشــان از هماهنگی بالا میان گروه های مقاومت داشت. در این 
میان، انصارالله یمن با هدف قرار دادن کشتی های مرتبط با رژیم 
 اسرائیل در دریای سرخ و ارسال پهپادها به سرزمین های اشغالی، 
بعُــدی جدید به نبرد افــزود و ثابت کرد کــه مقاومت تنها به 
 خاک فلسطین و مرز آن محدود نمی شود.»سید جواد نصرالله«، 
فرزند دبیرکل شــهید حزب الله لبنان، با تقدیر از ملت »شجاع، 
آزاده و مقــاوم« یمن و ســید »عبدالملــک الحوثی« ملقب به 
»ابوجبرئیــل« گفت: »پدرم همــواره می گفت که به حمایت از 
 یمن افتخار می کند.« نصرالله در گفت وگو با شــبکه المســیره 
یمــن تأکید کرد که »پدرم موضوع یمــن را با جدیت پیگیری 
 می کرد و همواره می گفت که آمریکا خدا نیست که از آن بترسید... 
 قهرمانان یمن، با دستان خودشان سلاح تولید کردند. اما پایداری شان 

حتی از سلاحی نیز که تولید کرده اند، مهم تر است.«

مکتب یمنی
ســید جواد نصرالله تصریــح کرد: »در یمــن یک مکتب 
ویــژه وجود دارد که آن هم به خاک مالیدن بینی سرکشــان و 
گردنکشان اســت.« فرزند دبیرکل فقید حزب الله لبنان با اشاره 
بــه اینکه کار تبلیغی از فعالیت جهادی، جدا نمی شــود، گفت: 
»اســاس کار جهادی و نقطه شــروع آن عقیدتی بوده است.« 
وی با اشــاره به اینکه جنوب لبنان تحت تأثیر اشغال فلسطین 
توسط رژیم صهیونیســتی قرار گرفته است، گفت: این منطقه، 
تاریخی سرشــار از مقاومت دارد و در زمان امام موســی صدر، 
مفهوم مقاومت بیشتر نهادینه شد. زیرا مبارزه و فعالیت براساس 

بیداری و همکاری استوار بود. 
فرزند شــهید نصرالله افزود: »رژیم صهیونیســتی در طول 

تاریخ تلاش کرده اســت تا وجهــه آزادگان و آزادی خواهان را 
تخریب کند.« ســید جواد نصرالله همچنیــن گفت که پدرش 
در محیطی بزرگ شــد که اشــغالگران اقدام به کشــتار اهالی 
آن منطقه و اشــغال شهرها و نابودی درختان و محصولات آنها 
می کردند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، شهید نصرالله 
با برادرانش تحت نظارت شهید »سید عباس موسوی« اقدام به 
تشــکیل هســته اولیه مقاومت کرد. وی افزود: »شهید نصرالله، 
فعالیت و مبارزات خود را با همکاری شمار اندکی از افراد تحت 
ستم در شــهر بعلبک تا جنوب لبنان و ضاحیه جنوبی بیروت 

آغاز کرد.«
نصرالله سازنده بازدارندگی امت!

همچنین دبیرکل کنگره ملی عربی تأکید کرد که شــهید 

سید حســن نصرالله باعث شــد تا امت بتواند ابزار بازدارندگی 
را علیه دشــمن خود داشته باشد و ســرزمین خود را آزاد کند. 
»حمدین صباحی«، دبیرکل کنگره ملی عربی، گفت: »شــهید 
سید حسن نصرالله، دبیرکل سابق حزب الله لبنان ستون خیمه 
در محور مقاومت بود. نبود وی ســخت است و پر کردن خلأیی 
که ایجادشده به دوره زمانی نیاز دارد... شهید نصرالله باعث شد 
تا این امت ابزار بازدارندگی را علیه دشــمن خود داشته باشد و 
ســرزمین خود را آزاد کند و به پیروزی ها دست یابد. وی با عزم 
و اراده، اســتکبار و زورگویی صهیونیســم و آمریکا را به چالش 

کشید.«
گفتنی اســت، کنگره ملی عربی سازمانی سیاسی و فکری 
اســت که با هدف تقویت همبستگی و وحدت میان کشورهای 
عربی و حمایت از مسائل مشترک آنها، به ویژه موضوع فلسطین، 
تأسیس شده است. این کنگره به عنوان بستری برای تبادل نظر و 
هماهنگی بین نخبگان، احزاب و جریان های مختلف عربی عمل 
می کند. دبیرکل کنونی این کنگره حمدین صباحی، سیاستمدار 
مصری و رئیس حزب الکرامه، است. مقر اصلی کنگره ملی عربی 

در بیروت، پایتخت لبنان، قرار دارد.
کار گذاشتن دستگاه های جاسوسی

خبر دیگر از لبنان آنکه شــبکه تلویزیونی »المنار« گزارش 
داد که ارتش اشغالگر قبل از عقب نشینی، دستگاه های جاسوسی 
استتارشــده خود را در محله های شهرک های مرزی جنوبی کار 

گذاشته است. 
خبرنگار المنار ضمن دادن هشــدار به شــهروندان جنوب 
لبنان درباره کارگذاری پهپادهای جاسوسی اعلام کرد یک مقر 
تازه تاسیس اسرائیل در داخل خاک لبنان در جاده مرکبا- حولا 

قرار دارد.

سرویس خارجی-
خبرگزاری آسوشیتدپرس در یک پژوهش مفصل، به استفاده 
ارتش صهیونیستی از هوش مصنوعی پرداخته و نوشته است که 
»اسرائیل در موارد متعدد«ی با استفاده از این تکنولوژی، جان 

غیرنظامیان زیادی را در غزه و لبنان گرفته است.
»سوءاســتفاده از تکنولوژی«، معضلی قدیمی اســت که، صاحبان 
مکتــب فرانکفــورت، روی آن مطالعــات جدی انجــام داده اند. گاهی 
این سوءاســتفاده آن قدر زیاد می شــود که برخی از این متفکران علوم 
اجتماعی را به این نتیجه رســانده است که، تکنولوژی بی طرف نیست! 
چرا که همواره به نفع صاحبان آن عمل کرده و به جنایات فجیعی هم 
منجر شده اســت. این سوءاستفاده ها در حال حاضر نیز دیده می شود. 
نمونــه آن ماجرای پیجرهــا در لبنان و همین طور اســتفاده از هوش 

مصنوعی در جنگ لبنان و غزه است.
دیروز خبرگزاری »ایســنا« به نقل از »آسوشیتدپرس« به گوشه ای 
از این سوءاســتفاده ها پرداخت. بر اساس این گزارش تحقیقات جدید 
نشــان می دهد که شرکت های بزرگ فناوری آمریکا به طور مخفیانه به 
رژیم صهیونیســتی در شناسایی و هدف قرار دادن افراد در غزه و لبنان 
از طریــق هوش مصنوعی و خدمات پــردازش ابری کمک کرده اند. اما 
همزمان، شمار تلفات غیرنظامیان به شدت افزایش یافته و نگرانی هایی 
در مورد نقش این فناوری ها در کشتار افراد بی گناه را برانگیخته است. 
یک مقام اطلاعاتی صهیونیســت به آسوشــیتدپرس گفته اســت که 
ادغام سیســتم های هوش مصنوعی با اطلاعات انســانی، به اشتباهات 
در هدف گیری منجر شــده و در مواردی دانش آموزان دبیرســتانی به 
اشتباه به عنوان »نیروهای احتمالی دشمن« شناسایی شده اند. )البته ما 

معتقدیم این کشتارها به اشتباه رخ نداده و کاملًا هدفمند بوده است.(
بر اســاس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی از هوش مصنوعی 
برای تحلیل حجــم عظیمی از اطلاعات، شــنود ارتباطات و داده های 
نظارتی استفاده می کند تا تحرکات و گفت وگوها را شناسایی کند. پس 
از حمله گسترده نیروهای مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، استفاده 
رژیم از فناوری های شرکت های مایکروسافت و OpenAI به شدت افزایش 

یافت.
افزایش نقش هوش مصنوعی در جنگ

گزارش »آسوشــیتدپرس« نشــان می دهد که استفاده ارتش رژیم 
صهیونیســتی از خدمات پردازش ابری و هوش مصنوعی مایکروسافت 
در مارس ۲۰۲۴ به ۲۰۰ برابر قبل از جنگ رســیده و میزان داده های 
ذخیره شده روی ســرورهای مایکروسافت تا جولای همان سال دوبرابر 
شده است. همچنین، اســتفاده ارتش این رژیم از سرورهای پردازشی 
مایکروسافت در دو ماه نخست جنگ ۶۰درصد افزایش یافته است. پس 
از حمله ۷ اکتبر که منجر به کشته شدن حدود ۱۲۰۰ نفر و اسارت بیش 
از ۲۵۰ نفر شد، رژیم صهیونیستی هدف خود را »نابودی حماس« اعلام 
کرد. اما این جنگ تاکنون به کشته شــدن بیش از ۵۰هزار نفر در غزه و 

لبنان و تخریب حدود ۷۰درصد از ساختمان های غزه انجامیده است.
همکاری مخفیانه با رژیم صهیونیستی

بر اساس اسناد و داده های داخلی که توسط آسوشیتدپرس بررسی 
شده، شرکت های بزرگی مانند مایکروسافت، OpenAI، گوگل و آمازون 
به صورت مســتقیم خدمات هوش مصنوعی و پردازش ابری را به ارتش 
رژیم صهیونیســتی ارائه داده اند. یکی از این اســناد، مربوط به قرارداد 
۱۳۳میلیون دلاری بین مایکروسافت و وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 

است.
شرکت OpenAI مدعی است که »هیچ همکاری مستقیمی« با ارتش 
رژیم صهیونیستی ندارد و قوانین این شرکت، استفاده از فناوری های آن 
برای توسعه تسلیحات و آسیب رساندن به انسان ها را ممنوع کرده است. 
اما در سال OpenAI ،۲۰۲۳ سیاست های خود را تغییر داد و استفاده از 

فناوری هایش را برای »کاربردهای امنیت ملی« مجاز اعلام کرد.
تلفات انسانی ناشی از تصمیمات هوش مصنوعی

نقــش هوش مصنوعی در هدف گیری اشــتباه غیرنظامیان یکی از 
نگرانی های اصلی کارشناســان است. به گفته یک افسر اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی به آسوشیتدپرس، هوش مصنوعی در سه سال گذشته در 
تمام عملیات هدف گیری نقش داشته است. اما گاهی به دلیل اطلاعات 
نادرســت یا ترجمه های اشتباه، افراد غیرنظامی به عنوان اهداف نظامی 

شناسایی شده اند. 
یکــی از نمونه های این خطا، بمبــاران یک خودروی غیرنظامی در 
جنوب لبنان در نوامبر ۲۰۲۳ بود که منجر به کشته شدن سه کودک و 
مادر آنها شــد. تصاویر دوربین های امنیتی نشان می داد که این خانواده 
پیش از حمله در حال خرید آب بودند، اما پهپادهای رژیم صهیونیستی 

بدون توجه به حضور کودکان، خودرو را هدف قرار دادند.
»محمود عدنان« پدر این ســه دختر به آسوشیتدپرس گفت: »چرا 
هواپیما آن ماشــین را انتخاب کرد- ماشــینی کــه مملو از خنده های 

بچه های من بود که از پنجره هایش طنین انداز می شد.«
اعتراضات در داخل شرکت های فناوری

همکاری شــرکت های فناوری آمریکایی با رژیم صهیونیســتی با 
اعتراضاتی در داخل این شــرکت ها همراه بوده است. در اکتبر ۲۰۲۳، 
مایکروســافت دو کارمند خود را به دلیل برگزاری مراسم همبستگی با 
فلسطینیان اخراج کرد. همچنین، در  آوریل ۲۰۲۴، گوگل ۵۰ کارمند 

معترض به قراردادهای نظامی خود با رژیم صهیونیستی را اخراج کرد.
لاپید خواستار سرنگونی نتانیاهو شد

خبر دیگر این که رهبر مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی نسبت به 
احتمال کارشــکنی کابینه نتانیاهو در پیشبرد مرحله دوم آتش بس در 
غزه و آزادی اسرای صهیونیست ابراز نگرانی کرد. به گزارش خبرگزاری 
مهــر به نقل از الجزیره، رادیو رژیم صهیونیســتی گزارش داد که یائیر 
لاپیــد رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیســتی گفت که جنگ یک 
هدف نیســت بلکه ابزاری برای رویکرد سیاسی است و این چیزی است 

که ائتلاف کابینه آن را درک نمی کند. 
»لاپید« ابراز داشت که بزرگ ترین نگرانی وی این است که تل آویو 
مانــع اصلی اجرای مرحله دوم تبادل باشــد، نه حماس! وی همچنین 
خواســتار ســرنگونی کابینه بنیامین نتانیاهو شــد و گفت: باید دولت 
نتانیاهو ســرنگون شــود، زیرا این دولت هیچ پاســخ یا راه حلی برای 

هیچ یک از مسائل مشکل ساز ندارد. 
روزنامــه صهیونیســتی هاآرتص نیز به نقل از »نوعــا آرگمانی« از 
اســرای سابق رژیم صهیونیستی در غزه نوشت که اسرائیل باید مرحله 
دوم آتش بس در غزه را اجرا کند و از بازگشــت تمامی اســرا اطمینان 
حاصل کند. در همین رابطه شــبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی 
گــزارش داد که تنش بیــن بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم و 
رؤسای سرویس های جاسوسی اسرائیل گسترش پیدا کرده و به سطوح 
جدیدی رســیده است. بر اساس این گزارش دفتر نتانیاهو مناقشه های 
امنیتی حســاس را بدون دعوت از رونین بار و دیوید بارنیاع رؤســای 
شاباک و موساد انجام می دهد. طی هفته های گذشته اختلاف ها در رژیم 
صهیونیستی بر سر شکســت در جنگ غزه به شدت افزایش پیدا کرده 
اســت و مقامات اپوزسیون بارها با اعلام شکست رژیم صهیونیستی در 

جنگ غزه خواستار استعفا و محاکمه نتانیاهو شده اند.


